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Moneta Mennicy najlepsza na świecie 

Polska moneta „400. rocznica polskiego osadnictwa w Ameryce Północnej" zdobyła pierwsze miejsce  
w kategorii „Najbardziej zaawansowana technicznie moneta srebrna”, na odbywającej się obecnie  
w Canberze w Australii „XXVI Konferencji Dyrektorów Mennic” (MDC). 

Wyróżnienie to przyznane zostało naszej monecie przez najbardziej prestiżowe grono dyrektorów, czyniąc ją tym samym najlepszą  
w tej kategorii na świecie. Moneta ta wykonana w Mennicy Polskiej, wyemitowana została przez Narodowy Bank Polski, 17 grudnia 2008 r. 

Projektantem monety jest Pan Robert Kotowicz, wybitnej klasy medalier. Wewnątrz monety znajduje się szklany rdzeń, na którym umieszczono 
stylizowany wizerunek mężczyzny, wydmuchującego szklane naczynie. Na rewersie, z lewej i z prawej strony rdzenia, znajdują się stylizowane 
wizerunki mężczyzn zajmujących się wytapianiem szkła. Powyżej rdzenia można zobaczyć statek oraz przybyłych osadników. Na awersie 
pierścienia, mincerze Mennicy umieścili fragmenty stylizowanej mapy Wirginii oraz wizerunki osadników i Indian. 

 

*** 
Mennica Polska od 1766 roku jest producentem kolekcjonerskich monet, medali i numizmatów, jak również monet obiegowych, wykonywanych na zlecenie 
Narodowego Banku Polskiego oraz kilkunastu zagranicznych banków centralnych. Spółka znajduje się obecnie w pierwszej trójce najbardziej 
zaawansowanych technologicznie mennic na świecie. Produkowane przez Mennicę Polską monety zdobywają prestiżowe wyróżnienia w najważniejszych  
konkursach branżowych. Główne wartości Mennicy, takie jak rzetelność, trwałość i kunszt, przekładają się na nowe obszary działalności Spółki.  
Mennica Polska jest obecnie największym operatorem płatności elektronicznych w segmencie miejskim w kraju. Zajmuje się również działalnością 
deweloperską, ochroniarską, produkcją sztabek złota oraz obrotem metalami szlachetnymi.  
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